
DIREKTYVOS 2014/25/ES IR LIETUVOS RESPUBLIKOS PIRKIMŲ, ATLIEKAMŲ VANDENTVARKOS, ENERGETIKOS, TRANSPORTO 

AR PAŠTO PASLAUGŲ SRITIES PERKANČIŲJŲ SUBJEKTŲ, ĮSTATYMO NR. XIII-328 PAKEITIMO ĮSTATYMO PROJEKTO 

ATITIKTIES LENTELĖ  

 

Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2014/25/ES  

2014 m. vasario 26 d. dėl subjektų, vykdančių veiklą 

vandens, energetikos, transporto ir pašto paslaugų 

sektoriuose, vykdomų pirkimų, kuria panaikinama 

Direktyva 2004/17/EB 

Lietuvos Respublikos pirkimų, atliekamų vandentvarkos, energetikos, transporto 

ar pašto paslaugų srities perkančiųjų subjektų, įstatymo Nr. XIII-328 pakeitimo 

įstatymo projektas (toliau – KS įstatymo projektas) 

 

 

Direktyvos 
straipsnio 

perkėlimo 

lygis 

16 straipsnis. Numatomos pirkimo vertės apskaičiavimo 

metodai  
10. Nepaisant 8 ir 9 dalių, perkantieji subjektai gali skirti 
sutartis pagal atskiras pirkimo dalis, netaikydami šioje 

direktyvoje numatytų procedūrų su sąlyga, kad numatoma 

atitinkamos pirkimo dalies vertė be PVM yra mažesnė kaip 
80 000 EUR prekių ar paslaugų atveju arba 1 mln. EUR 

darbų atveju. Vis dėlto bendra taip, netaikant šios 

direktyvos, skirtų pirkimo dalių vertė neturi viršyti 20 % 
visų pirkimo dalių, į kurias yra suskaidytas siūlomas 

darbas, siūlomas panašių prekių įsigijimas ar siūlomas 

paslaugų teikimas, bendros vertės.  

KS įstatymo projektas 

1 straipsnis. 13 straipsnio pakeitimas 
Pakeisti 13 straipsnio 8 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„8. Neatsižvelgdamas į tai, kad numatoma pirkimo vertė yra lygi tarptautinio 

pirkimo vertės ribai arba ją viršija, perkantysis subjektas turi teisę šio įstatymo 

nustatyta tvarka atlikti supaprastintus pirkimus toms atskiroms pirkimo dalims, 

kurių kiekvienos vertė yra mažesnė kaip 80 000 Eur (aštuoniasdešimt tūkstančių 

eurų) (be pridėtinės vertės mokesčio) perkant to paties tipo prekes ar paslaugas, 1 

000 000 Eur (vienas milijonas eurų) (be pridėtinės vertės mokesčio) – perkant 

darbus, jeigu bendra tokių pirkimo dalių vertė yra ne didesnė kaip 20 procentų 

bendros visų pirkimo dalių vertės.“ 

visiškas 

39 straipsnis. Konfidencialumas  

1. Jei šioje direktyvoje arba perkančiajam subjektui 

taikomoje nacionalinėje teisėje, visų pirma teisės aktuose 
dėl teisės gauti informaciją, nenurodyta kitaip, ir nedarant 

poveikio pareigoms, susijusioms su paskirtų sutarčių 

viešinimu ir informacijos teikimu kandidatams ir konkurso 
dalyviams, kaip nustatyta 70 ir 75 straipsniuose, 

perkantysis subjektas neatskleidžia ekonominės veiklos 

vykdytojų jam perduotos informacijos, kurią jie nurodė 
kaip konfidencialią, įskaitant technikos ar prekybos 

paslaptis ir konfidencialius pasiūlymų aspektus, bet jais 

neapsiribojant.  

KS įstatymo projektas 

5 straipsnis. 32 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 32 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Visas tiekėjo pasiūlymas ir paraiška negali būti laikomi konfidencialia 

informacija, tačiau tiekėjas gali nurodyti, kad tam tikra jo pasiūlyme pateikta 

informacija yra konfidenciali. Konfidencialia informacija gali būti, įskaitant, bet 

jais neapsiribojant, komercinė (gamybinė) paslaptis ir konfidencialieji pasiūlymų 

aspektai. Konfidencialia negalima laikyti informacijos: 

1) jeigu tai pažeistų įstatymų, nustatančių informacijos atskleidimo ar teisės gauti 

informaciją reikalavimus, ir šiuos įstatymus įgyvendinančių teisės aktų nuostatas; 

2) jeigu tai pažeistų šio įstatymo 46 ir 68 straipsniuose ir 94 straipsnio 9 dalyje 

nustatytus reikalavimus dėl paskelbimo apie sudarytą pirkimo sutartį, kandidatų ir 

dalyvių informavimo, laimėjusio dalyvio pasiūlymo, sudarytos pirkimo sutarties, 

preliminariosios sutarties ir šių sutarčių pakeitimų paskelbimo, įskaitant 

informaciją apie pasiūlyme nurodytą prekių, paslaugų ar darbų kainą, išskyrus jos 

sudedamąsias dalis.“ 

visiškas 



 2 

58 straipsnis. Pirminės rinkos konsultacijos 

Prieš pradėdami pirkimo procedūrą, perkantieji subjektai 

gali organizuoti rinkos konsultacijas, kad pasirengtų 
pirkimui ir praneštų ekonominės veiklos vykdytojams apie 

savo pirkimo planus bei reikalavimus. 

Šiuo tikslu perkantieji subjektai gali, pavyzdžiui, prašyti 

nepriklausomų ekspertų, institucijų arba rinkos dalyvių 
suteikti konsultacijas arba iš šių subjektų gauti 

konsultacijas. Tomis konsultacijomis gali būti remiamasi 

planuojant ir vykdant pirkimo procedūrą, su sąlyga, kad dėl 
tokių konsultacijų neiš-kreipiama konkurencija ir nėra 

pažeidžiami nediskriminavimo ir skaidrumo principai. 

KS įstatymo projektas 

8 straipsnis. 39 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 39 straipsnio 1 dalies 1 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„1) prašyti suteikti ir gauti nepriklausomų ekspertų, institucijų arba rinkos dalyvių 

konsultacijas, taip pat konsultuotis su visuomene. Šiomis konsultacijomis 

remiamasi pirkimo metu, jeigu dėl tokių konsultacijų nėra iškreipiama 

konkurencija ir pažeidžiami nediskriminavimo ir skaidrumo principai. 

Perkančiajam subjektui nusprendus paskelbti kvietimą suteikti šiame punkte 

nurodytas konsultacijas, šis kvietimas turi būti skelbiamas Centrinėje viešųjų 

pirkimų informacinėje sistemoje Viešųjų pirkimų tarnybos nustatyta tvarka;“. 

visiškas 

66 straipsnis. Terminų nustatymas 

3. Perkantieji subjektai pratęsia pasiūlymų priėmimo 
laikotarpius, kad visi atitinkami ekonominės veiklos 

vykdytojai galėtų sužinoti visą pasiūlymams parengti būtiną 

informaciją šiais atvejais: 
a) kai dėl kokių nors priežasčių papildoma informacija, 

nors jos ekonominės veiklos vykdytojas paprašė laiku, nėra 

pateikiama likus ne daugiau kaip šešioms dienoms iki 
nustatyto pasiūlymų priėmimo termino. Kai vykdoma 

pagreitinta atvira procedūra, kaip nurodyta 45 straipsnio 3 

dalyje, tas laikotarpis yra keturios dienos; 

KS įstatymo projektas 

12 straipsnis. 53 straipsnio pakeitimas 
Pakeisti 53 straipsnio 4 dalies 1 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„1) jeigu dėl kokių nors priežasčių papildoma su pirkimo dokumentais susijusi 

informacija būtų pateikiama likus mažiau kaip 6 dienoms, supaprastinto pirkimo 

atveju – 4 dienoms iki pasiūlymų pateikimo termino pabaigos, nors jų buvo 

paprašyta laiku. Atviro konkurso pagreitintų procedūrų taikymo atveju, kaip 

nustatyta šio įstatymo 70 straipsnio 3 dalyje, šis terminas yra 4 dienos, 

supaprastinto pirkimo pagreitintų procedūrų atvejais – 3 dienos;“. 

visiškas 

70 straipsnis. Skelbimai apie sutarties skyrimą 
1. Ne vėliau kaip per 30 dienų po sutarties ar 

preliminariosios sutarties sudarymo, kuris įvyksta priėmus 

sprendimą ją skirti ar sudaryti, perkantieji subjektai 

išsiunčia skelbimą apie sutarties skyrimą, kuriame 
pateikiami pirkimo procedūros rezultatai. 

 

 

KS įstatymo projektas 

9 straipsnis. 46 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 46 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Skelbimas apie pirkimo sutarties sudarymą, preliminariosios sutarties 

sudarymą, projekto konkurso rezultatus skelbiamas ne vėliau kaip per 30 dienų po 

pirkimo sutarties ar preliminariosios sutarties sudarymo arba po projekto 

konkurso rezultatų patvirtinimo. Skelbimai apie pirkimo sutarties sudarymą 

atlikus šio įstatymo 4 priede nurodytų socialinių ir kitų specialiųjų paslaugų 

pirkimą ar pirkimo sutarties sudarymą preliminariosios sutarties pagrindu, ar 

pirkimo sutarties sudarymą taikant dinaminę pirkimo sistemą gali būti 

sugrupuojami ir skelbiami ne vėliau kaip per 30 dienų ketvirčiui pasibaigus.“ 

visiškas 

73 straipsnis. Galimybė gauti pirkimo dokumentus 

elektronine forma 

2. Su sąlyga, kad papildomos informacijos, susijusios su 

KS įstatymo projektas 

11 straipsnis. 49 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 49 straipsnio 5 dalį ir ją išdėstyti taip: 

visiškas 



 3 

specifikacijomis ir visais patvirtinamaisiais dokumentais, 

prašoma laiku, perkantieji subjektai ją pateikia visiems 

pirkimo procedūroje dalyvaujantiems konkurso dalyviams 
ne vėliau kaip likus šešioms dienoms iki nustatyto 

pasiūlymų pateikimo termino pabaigos. Jei vykdoma 

pagreitinta atvira procedūra, kaip nurodyta 45 straipsnio 3 

dalyje, tas laikotarpis yra keturios dienos. 

„5. Jeigu papildomos su pirkimo dokumentais susijusios informacijos paprašoma 

laiku, perkantysis subjektas ją pateikia visiems tiekėjams ne vėliau kaip likus 6 

dienoms, supaprastinto pirkimo atveju – 4 dienoms iki pasiūlymų pateikimo 

termino pabaigos. Atviro konkurso pagreitintų procedūrų atvejais, kaip nustatyta 

šio įstatymo 70 straipsnio 3 dalyje, šis terminas yra 4 dienos, supaprastinto pirkimo 

pagreitintų procedūrų atvejais – 3 dienos.“ 

75 straipsnis. Pareiškėjų pagal kvalifikacijos vertinimo 

sistemą, kandidatų ir konkurso dalyvių informavimas 

1. Perkantieji subjektai kiekvienam kandidatui ir konkurso 
dalyviui nedelsiant praneša apie priimtus sprendimus dėl 

preliminariosios sutarties sudarymo, sutarties skyrimo ar 

leidimo dalyvauti dinaminėje pirkimo sistemoje, įskaitant 

sprendimo nesudaryti preliminariosios sutarties, neskirti 
sutarties, dėl kurios buvo paskelbtas kvietimas dalyvauti 

konkurse, pradėti procedūrą iš naujo arba netaikyti 

dinaminės pirkimo sistemos motyvus. 
2. Jeigu to prašo atitinkamas kandidatas ar konkurso 

dalyvis, perkantieji subjektai kuo greičiau ir bet kuriuo 

atveju per 15 dienų nuo rašytinio prašymo gavimo praneša: 
c) visiems konkurso dalyviams, pateikusiems priimtiną 

pasiūlymą, apie atrinkto pasiūlymo ypatybes ir santykinius 

pranašumus, taip pat nurodo laimėjusį konkurso dalyvį arba 

preliminariosios sutarties šalis; 

 

KS įstatymo projektas 

17 straipsnis. 68 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 68 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Perkantysis subjektas suinteresuotiems kandidatams ir suinteresuotiems 

dalyviams, išskyrus atvejus, kai pirkimo sutartis sudaroma žodžiu, ne vėliau kaip 

per 5 darbo dienas raštu praneša apie priimtą sprendimą nustatyti laimėjusį 

pasiūlymą, dėl kurio bus sudaroma pirkimo sutartis ar preliminarioji sutartis, arba 

sprendimą leisti dalyvauti dinaminėje pirkimo sistemoje, pateikia šio straipsnio 2 

dalyje nurodytos atitinkamos informacijos, kuri dar nebuvo pateikta atliekant 

pirkimo procedūrą, santrauką, nurodo nustatytą pasiūlymų eilę, laimėjusį 

pasiūlymą ir tikslų atidėjimo terminą. Perkantysis subjektas taip pat turi nurodyti 

priežastis, dėl kurių buvo priimtas sprendimas nesudaryti pirkimo sutarties ar 

preliminariosios sutarties, pradėti pirkimą ar dinaminę pirkimų sistemą iš naujo. 

Šioje dalyje nurodyto reikalavimo gali būti nesilaikoma, kai supaprastinto pirkimo 

atveju pirkimo sutartis, kurios numatoma vertė neviršija 10 000 Eur (dešimt 

tūkstančių eurų) (be pridėtinės vertės mokesčio), sudaroma preliminariosios 

sutarties pagrindu arba kai pasiūlymas pateikiamas žodžiu.“ 
2. Pakeisti 68 straipsnio 2 dalies 2 punkto a papunktį ir jį išdėstyti taip:  

„a) laimėjusio pasiūlymo charakteristikas ir santykinius pranašumus, įskaitant 

kainą, dėl kurių šis pasiūlymas buvo pripažintas geriausiu, taip pat šį pasiūlymą 

pateikusio dalyvio ar preliminariosios sutarties šalių pavadinimus;“. 

visiškas 

78 straipsnis. Kokybinės atrankos kriterijai 

1. Perkantieji subjektai gali nustatyti objektyvias konkurso 

dalyvių ar kandidatų pašalinimo ir atrankos taisykles bei 
kriterijus; tos taisyklės ir kriterijai pateikiami 

suinteresuotiems ekonominės veiklos vykdytojams. 

 

KS įstatymo projektas 

14 straipsnis. 58 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 58 straipsnio 1 dalies 5 punktą ir jį išdėstyti taip:  

„5) pasiūlyta kaina neviršija pirkimui skirtų lėšų, perkančiojo subjekto nustatytų 

prieš pradedant pirkimo procedūrą. Jeigu ekonomiškai naudingiausiame pasiūlyme 

nurodyta kaina viršija pirkimui skirtas lėšas, perkančiojo subjekto nustatytas prieš 

pradedant pirkimo procedūrą, ir perkantysis subjektas pirkimo dokumentuose 

nėra nurodęs pirkimui skirtų lėšų sumos, kiti pasiūlymų eilėje esantys pasiūlymai 

laimėjusiais negali būti nustatyti. Pirkimui skirtų lėšų suma, nustatyta ir užfiksuota 

visiškas 



 4 

perkančiojo subjekto rengiamuose dokumentuose prieš pradedant pirkimo 

procedūras, gali būti keičiama, kai ji nėra nurodyta pirkimo dokumentuose, 

perkančiajam subjektui ekonomiškai naudingiausiame pasiūlyme nurodyta kaina 

yra priimtina ir perkantysis subjektas gali pagrįsti šios kainos priimtinumą;“. 
82 straipsnis. Sutarties skyrimo kriterijai 

2. Perkančiojo subjekto nuomone ekonomiškai 

naudingiausias pasiūlymas nustatomas kainos ar išlaidų 
pagrindu, taikant išlaidų efektyvumo metodą, pavyzdžiui, 

gyvavimo ciklo sąnaudų metodą pagal 83 straipsnį, ir gali 

apimti geriausią kainos ir kokybės santykį, kuris 
įvertinamas remiantis kriterijais, įskaitant kokybinius, 

aplinkosaugos ir (arba) socialinius aspektus, susijusius su 

atitinkamos sutarties dalyku. Tokie kriterijai, pavyzdžiui, 

gali būti: 
a) kokybė, įskaitant techninius privalumus, estetinės ir 

funkcinės charakteristikos, prieinamumas, tinkamumas 

visiems naudotojams, socialinės, aplinkosauginės ir 
inovacinės charakteristikos bei prekyba ir jos sąlygos; 

KS įstatymo projektas 

15 straipsnis. 64 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 64 straipsnio 1 dalies 1 punkto a papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„a) techninius pranašumus, estetines ir funkcines charakteristikas, prieinamumą, 

tinkamumą visiems vartotojams, socialines, aplinkosaugines ir inovatyvias 

charakteristikas bei sąžiningos prekybos sąlygas;“. 

visiškas 

84 straipsnis. Pasiūlyta neįprastai maža kaina 

1. Perkantieji subjektai reikalauja, kad ekonominės veiklos 

vykdytojai paaiškintų pasiūlyme nurodytą kainą arba 
išlaidas, kai pasiūlyta kaina atrodo neįprastai maža darbų, 

prekių ar paslaugų atžvilgiu. 

 

KS įstatymo projektas 

16 straipsnis. 66 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 66 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Perkantysis subjektas reikalauja, kad dalyvis pagrįstų pasiūlyme nurodytą 

prekių, paslaugų, darbų ar jų sudedamųjų dalių kainą arba sąnaudas, jeigu jos 

atrodo neįprastai mažos. Pasiūlyme nurodyta prekių, paslaugų ar darbų kaina arba 

sąnaudos visais atvejais turi būti laikomos neįprastai mažomis, jeigu jos yra 30 ir 

daugiau procentų mažesnės už visų tiekėjų, kurių pasiūlymai neatmesti dėl kitų 

priežasčių ir kurių pasiūlyta kaina neviršija pirkimui skirtų lėšų, nustatytų ir 

užfiksuotų perkančiojo subjekto rengiamuose dokumentuose prieš pradedant 

pirkimo procedūrą, pasiūlytų kainų arba sąnaudų aritmetinį vidurkį.“ 

visiškas 

89 straipsnis. Sutarčių keitimas jų galiojimo laikotarpiu 

1. Sutartys ir preliminariosios sutartys gali būti keičiamos 
nevykdant naujos pirkimo procedūros pagal šią direktyvą 

bet kuriuo iš šių atvejų: 

d) kai rangovas, kuriam perkantysis subjektas iš pradžių 

paskyrė sutartį, pakeičiamas nauju rangovu dėl vienos iš šių 
priežasčių: 

ii) jeigu dėl įmonės restruktūrizavimo, įskaitant perėmimą, 

KS įstatymo projektas 

23 straipsnis. 97 straipsnio pakeitimas 
1. Pakeisti 97 straipsnio 1 dalies 4 punkto b papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„b) dėl pradinio tiekėjo reorganizavimo, įskaitant jungimą ir skaidymą, atskyrimo 

ar bankroto procedūros naujas tiekėjas, atitinkantis anksčiau pirkimo 

dokumentuose nustatytus kvalifikacinius reikalavimus, visiškai arba iš dalies 

perima pradinio tiekėjo teises ir pareigas. Toks tiekėjo pakeitimas negali lemti kitų 

esminių sutarties pakeitimų ir taip negali būti siekiama išvengti šio įstatymo 

visiškas 



 5 

susijungimą ir įsigijimą, arba dėl nemokumo visas arba dalį 

pradinio rangovo teisių perima kitas ekonominės veiklos 

vykdytojas, atitinkantis pradinius kokybinės atrankos 
kriterijus, su sąlyga, kad dėl to nereikia daryti kitų esminių 

sutarties pakeitimų ir taip nesiekiama išvengti šios 

direktyvos taikymo, arba 

2. Be to, sutartys gali būti taip pat keičiamos nevykdant 
naujos pirkimo procedūros pagal šią direktyvą, 

nereikalaujant patikrinti, ar įvykdytos 4 dalies a-d 

punktuose nustatytos sąlygos, kai pakeitimo vertė neviršija 
šių abiejų verčių: 

i) 15 straipsnyje nustatytų vertės ribų ir 

ii) 10 % pradinės sutarties vertės paslaugų ir prekių pirkimo 
sutarčių atveju ir 15 % pradinės sutarties vertės darbų 

pirkimo sutarčių atveju. 

Vis dėlto pakeitimu neturi būti pakeičiamas bendras 

sutarties ar preliminariosios sutarties pobūdis. Kai daromi 
keli pakeitimai iš eilės, vertė nustatoma pagal iš eilės 

daromų pakeitimų grynąją kumuliacinę vertę. 

taikymo;“.  
 

 
 

 

 

2. Pakeisti 97 straipsnio 2 dalies pirmąją pastraipą ir ją išdėstyti taip: 

„2. Pirkimo sutartis ar preliminarioji sutartis jos galiojimo laikotarpiu taip pat gali 

būti keičiama pagal šį įstatymą neatliekant naujos pirkimo procedūros, 

nereikalaujant patikrinti, ar nėra šio straipsnio 4 dalies 1–4 punktuose nurodytų 

aplinkybių, tačiau yra kartu visos šios sąlygos:“. 

92 straipsnis. Skelbimų paskelbimas  
2. Perkantieji subjektai, paskyrę sutartį dėl 91 straipsnyje 

nurodytų paslaugų, rezultatus paskelbia skelbime apie 

sutarties skyrimą. Tačiau jie gali sugrupuoti tokius 

skelbimus kas ketvirtį. Tuo atveju jie išsiunčia sugrupuotus 
skelbimus per 30 dienų nuo kiekvieno ketvirčio pabaigos.  

 

KS įstatymo projektas 

9 straipsnis. 46 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 46 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Skelbimas apie pirkimo sutarties sudarymą, preliminariosios sutarties 

sudarymą, projekto konkurso rezultatus skelbiamas ne vėliau kaip per 30 dienų po 

pirkimo sutarties ar preliminariosios sutarties sudarymo arba po projekto 

konkurso rezultatų patvirtinimo. Skelbimai apie pirkimo sutarties sudarymą 

atlikus šio įstatymo 4 priede nurodytų socialinių ir kitų specialiųjų paslaugų 

pirkimą ar pirkimo sutarties sudarymą preliminariosios sutarties pagrindu, ar 

pirkimo sutarties sudarymą taikant dinaminę pirkimo sistemą gali būti 

sugrupuojami ir skelbiami ne vėliau kaip per 30 dienų ketvirčiui pasibaigus.“ 

visiškas 

96 straipsnis. Skelbimai 
2. <...> Skelbimas apie projekto konkurso rezultatus 

išsiunčiamas Europos Sąjungos leidinių biurui per 30 dienų 

nuo projekto konkurso pabaigos. 

 

KS įstatymo projektas 

9 straipsnis. 46 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 46 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Skelbimas apie pirkimo sutarties sudarymą, preliminariosios sutarties 

sudarymą, projekto konkurso rezultatus skelbiamas ne vėliau kaip per 30 dienų po 

pirkimo sutarties ar preliminariosios sutarties sudarymo arba po projekto 

konkurso rezultatų patvirtinimo. Skelbimai apie pirkimo sutarties sudarymą 

visiškas 



 6 

atlikus šio įstatymo 4 priede nurodytų socialinių ir kitų specialiųjų paslaugų 

pirkimą ar pirkimo sutarties sudarymą preliminariosios sutarties pagrindu, ar 

pirkimo sutarties sudarymą taikant dinaminę pirkimo sistemą gali būti 

sugrupuojami ir skelbiami ne vėliau kaip per 30 dienų ketvirčiui pasibaigus.“ 

99 straipsnis. Vykdymo užtikrinimas 

6. Perkančiosios organizacijos bent sutarties galiojimo 

laikotarpiu saugo visų sudarytų sutarčių kopijas, kai 
sutarties vertė lygi arba didesnė negu: 

a) 1 000 000 EUR prekių pirkimo ar paslaugų pirkimo 

sutarčių atveju; 
b) 10 000 000 EUR darbų pirkimo sutarčių atveju. 

Perkančiosios organizacijos leidžia susipažinti su tomis 

sutartimis; tačiau gali būti neleidžiama susipažinti su 

konkrečiais dokumentais ar informacijos dalimis tiek, kiek 
tokia galimybė numatyta taikytinose Sąjungos ar 

nacionalinėse taisyklėse dėl galimybės susipažinti su 

dokumentais ir duomenų apsaugos ir jose numatytomis 
sąlygomis. 

 

KS įstatymo projektas 

21 straipsnis. 94 straipsnio pakeitimas 

3. Pakeisti 94 straipsnio 9 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„9. Perkantysis subjektas laimėjusio dalyvio pasiūlymą, sudarytą pirkimo sutartį, 

preliminariąją sutartį ir šių sutarčių pakeitimus, išskyrus informaciją, kurios 

atskleidimas prieštarautų informacijos ir duomenų apsaugą reguliuojantiems teisės 

aktams arba visuomenės interesams, pažeistų teisėtus konkretaus tiekėjo 

komercinius interesus arba turėtų neigiamą poveikį tiekėjų konkurencijai, ne vėliau 

kaip per 15 dienų nuo pirkimo sutarties ar preliminariosios sutarties sudarymo ar 

jų pakeitimo, bet ne vėliau kaip iki pirmojo mokėjimo pagal jas pradžios Viešųjų 

pirkimų tarnybos nustatyta tvarka turi paskelbti Centrinėje viešųjų pirkimų 

informacinėje sistemoje. Šis reikalavimas netaikomas laimėjusio dalyvio 

pasiūlymui, kai pasiūlymas pateikiamas žodžiu, arba sudarytai pirkimo sutarčiai, 

kai pirkimo sutartis sudaroma žodžiu, pirkimams, kurie atlikti neskelbiamų derybų 

būdu (mažos vertės pirkimų atveju – neskelbiant apie pirkimą) esant šio įstatymo 

79 straipsnio 1 dalies 3 punkto b ir c papunkčiuose ir 6 dalies 5, 6, 7 punktuose 

nustatytoms sąlygoms, jeigu jų metu laimėjusiu dalyviu nustatomas fizinis asmuo, ir 

esant šio įstatymo 79 straipsnio 1 dalies 3 punkto a papunktyje nustatytai sąlygai, 

taip pat laimėjusio dalyvio pasiūlymo, pirkimo sutarties ar preliminariosios 

sutarties dalims, kai nėra techninių galimybių tokiu būdu paskelbti informacijos. 

Tokiu atveju perkantysis subjektas turi sudaryti galimybę susipažinti su 

nepaskelbtomis laimėjusio dalyvio pasiūlymo, pirkimo sutarties ar preliminariosios 

sutarties dalimis.“ 

visiškas 

 

 
_____________________________________________ 


